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Drejtoria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
07Nr. Z72¢ — 2290/ 2,5
Kling, me  JZ.,¢, 22 2

Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, me qéllim q& fermerét e
Komungs se Klings t& jené sa mé t& informuar, lidhur me subvencionet pér sipérfage

t€ grurit, elbit etj.,

NJOFTON

Fermerét e Komunés se Klinés, se nuk kang nevojé t€ nxjerrin Fletén poseduese t&
tokés. Ajo &shté z&vendésuar me DEKLARATEN NEN BETIM. Pa Deklaratén

nén betim nuk mundet té caktohet termini pér aplikim, pérjashtimisht fermerst

q€ aplikoj vetém pér kafshg, blets dhe shpez€, mund t& caktojné termin qé nga dita

¢ par€ e shpalljes se aplikimit.

Fermerét q& aplikojné pér subvencionim me pagesa direkte pér dele, lopé dhe dosa
duhet t’i p&rditésojné t& dhénat n& regjistrin e kafsh&ve nga ana e veterinarin, Lopét
qumeéshtoré duhet t& kené moshén nga 22 muaj deri né 12 vjet, ndérsa dele dhe dhits

duhet t& ken& moshén nga 12 muaj deri né 7 vjet.

Po ashtu, fermeri né rastin e aplikimit duhet secilén faqe t& regjistrit t& kafshave t&

I&shuar nga veterinari t& kété t& vulosur me vulén e veterinarit,

Vérejtje: pér informatat me t& detajuara fermerét, lidhur me dokumentet e

nevojshme informohen me rastin e caktimit t& terminit.




